


Flores Yepez Jose Guadalupe 4646536904
5.55 kW 9 de Enero de 2025

PDBT 052221053273

1,151 kWh $ 5,218

10 1,564 kWh $69

98.68 % BIMESTRE $ 5,149

$31,306.00 MXN $414.00 MXN $30,892.00 MXN

555 W 10 28 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.1 AÑOS



Propuesta 1 9 de Enero de 2025 24 de Enero de 2025

# 20250093

Flores Yepez Jose Guadalupe  
4646536904

10 Estructura de montaje elevada

10 Mano de obra sistema interconectado

10 Protecciones y material eléctrico

10 Jinko Mono Bifacial 555W

1 Growatt Inverter 6 kW

Subtotal $ 82,676.88

IVA $ 13,228.30

TOTAL (MXN) $ 95,905.18

Esta es una pre cotización:  se requiere una visita presencial para verificar la distancia, la superficie libre de sombras el
papeleo para cambio a medidor bi direccional por parte de CFE. el plazo de pago es hasta 24 meses sin intereses el pago
es con tarjeta Visa o MasterCard, si reduce el plazo de pago a menos de 12 meses le realizamos un pequeño descuento.

El costo de la visita es de $ 700.00, si autoriza el proyecto se descuentan del total de la cotización.
1. VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN: 15 días 
 
2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s). 

3. Incluye el tramite de interconexión para el proceso de solicitud de interconexión con de CFE. 

4. El medidor bidireccional será otorgado por CFE, en caso contrario será por cuenta del cliente. 
  
5. En caso de que el servicio de interconexión requiera unidad de verificación o inspección solicitada por CFE;  el cliente
cubrirá los gastos  de estos servicios. 

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refacción adicional será
cotizada para su previa autorización.  

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.  

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantía.

462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



1 $ 31,306.00 $ 414.00 $ 0.00 $ 30,892.00 $ 30,892.00 $ -65,013.18

2 $ 32,245.18 $ 426.42 $ 0.00 $ 31,818.76 $ 31,818.76 $ -33,194.42

3 $ 33,212.54 $ 439.21 $ 0.00 $ 32,773.32 $ 32,773.32 $ -421.10

4 $ 34,208.91 $ 452.39 $ 0.00 $ 33,756.52 $ 33,756.52 $ 33,335.42

5 $ 35,235.18 $ 465.96 $ 0.00 $ 34,769.22 $ 34,769.22 $ 68,104.64

6 $ 36,292.23 $ 479.94 $ 0.00 $ 35,812.29 $ 35,812.29 $ 103,916.94

7 $ 37,381.00 $ 494.34 $ 0.00 $ 36,886.66 $ 36,886.66 $ 140,803.60

8 $ 38,502.43 $ 509.17 $ 0.00 $ 37,993.26 $ 37,993.26 $ 178,796.86

9 $ 39,657.50 $ 524.44 $ 0.00 $ 39,133.06 $ 39,133.06 $ 217,929.93

10 $ 40,847.23 $ 540.18 $ 0.00 $ 40,307.05 $ 40,307.05 $ 258,236.98

11 $ 42,072.65 $ 556.38 $ 0.00 $ 41,516.26 $ 41,516.26 $ 299,753.24

12 $ 43,334.83 $ 573.07 $ 0.00 $ 42,761.75 $ 42,761.75 $ 342,515.00

13 $ 44,634.87 $ 590.27 $ 0.00 $ 44,044.61 $ 44,044.61 $ 386,559.60

14 $ 45,973.92 $ 607.97 $ 0.00 $ 45,365.94 $ 45,365.94 $ 431,925.55

15 $ 47,353.13 $ 626.21 $ 0.00 $ 46,726.92 $ 46,726.92 $ 478,652.47

16 $ 48,773.73 $ 645.00 $ 0.00 $ 48,128.73 $ 48,128.73 $ 526,781.20

17 $ 50,236.94 $ 664.35 $ 0.00 $ 49,572.59 $ 49,572.59 $ 576,353.79

18 $ 51,744.05 $ 684.28 $ 0.00 $ 51,059.77 $ 51,059.77 $ 627,413.56

19 $ 53,296.37 $ 704.81 $ 0.00 $ 52,591.56 $ 52,591.56 $ 680,005.12

20 $ 54,895.26 $ 725.95 $ 0.00 $ 54,169.31 $ 54,169.31 $ 734,174.43

21 $ 56,542.12 $ 747.73 $ 0.00 $ 55,794.39 $ 55,794.39 $ 789,968.82

22 $ 58,238.38 $ 770.16 $ 0.00 $ 57,468.22 $ 57,468.22 $ 847,437.04

23 $ 59,985.53 $ 793.27 $ 0.00 $ 59,192.27 $ 59,192.27 $ 906,629.30

24 $ 61,785.10 $ 817.06 $ 0.00 $ 60,968.03 $ 60,968.03 $ 967,597.34

25 $ 63,638.65 $ 841.58 $ 0.00 $ 62,797.08 $ 62,797.08 $ 1,030,394.41

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,799.5 2,035.7 1,758.0 1,636.5 1,615.4 1,810.3

Consumo actual 1,104.0 1,200.0 1,100.0 1,200.0 1,100.0 1,200.0

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato


